las cuales deberán ser cumplidas a cabalidad. En ningún caso el cronograma y las 

actividades de acompañamiento podrán exceder el 30 de septiembre del 2022. 

11.2 Financiación 

La bolsa de recursos a asignar en la Protección Nacional de Patentes es de Dos mil 

ochocientos noventa y seis millones ochocientos cincuenta mil pesos 

($2.896.850.000).  

De la bolsa de recursos a asignar en la Protección Nacional de Patentes, se 

destinará un presupuesto de hasta Quinientos millones de pesos ($500.000.000) 

para designar a aquellos beneficiarios que cuenten y evidencien las capacidades 

internas para realizar las actividades descritas en el numeral 5 Protección Nacional